
COMUNE DI OSSI
Sede legale: Via Roma 50  - CAP. 07045 Ossi (SS) - C.F. 00094050903

P.I. 00249810904 - Tel. 0793403100 Fax 0793403141

DETERMINAZIONE
Area Economico Finanziaria

Rep. Interno
N°  132
del 06-12-2018

Reg. Gen. 1176

Oggetto:

Affidamento del "servizio di mensa scolastica"  biennio 2018/19 -
2020/21 combinato disposto art. 35 comma 1 lett. d) e art. 36
comma 2 lettera b) e art. 63 D.Lgs 50/2016 da espletare sul
mercato elettronico della Regione Sardegna "CAT" ad offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità'/prezzo, ai sensi dell'art. 95 co. 3 lett. a)
del D.lgs 50/2016  - Impegno di spesa e liquidazione componente
esterno Commissione esaminatrice.
CIG :    7579183BA9

Richiamato il Decreto Sindacale n. 3 del 04.01.2018, con cui sono state attribuite alla Dr.ssa
Antonia Marmillata le funzioni di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria dell'Ente e
riconosciuta in tal senso la propria competenza ad assumere il presente atto gestionale;
Richiamata la propria determinazione avente numero di repertorio generale 749 del
20-07-2018, con la quale il Responsabile dei Servizi Finanziari in relazione al disposto dell’art.
192 del D.Lgs. 267/2000, ha individuato gli elementi e le procedure, in merito all’affidamento
del servizio della gestione mensa scolastica per le scuole dell’infanzia e primaria di via
Tevere per l’anno scolastico 2018/19 e 2019/20 con possibilità di avvalersi della facoltà di cui
all'art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per ulteriore anno 2020/21, mediante
procedura negoziata secondo il combinato disposto di cui all'art. 35 comma 1 lett. b) e art. 63
comma 6 del D.Lgs 50/2016 da espletare sul mercato elettronico della Regione Sardegna,
Sardegna CAT ;
Specificato altresì:
-che la medesima provvedeva all’approvazione del capitolato speciale d’appalto e del
disciplinare di gara ai sensi del sopra indicato codice degli appalti D.Lgs 50/2016;
-che la stessa indicava l’affidamento per somme a disposizione dell’Amministrazione,



secondo le previsioni del seguente quadro economico:

PER LAVORI
a) Importo base d’asta Euro 298.800,00+iv

a

-che con la sopra indicata determinazione si approva l’avviso per la procedura negoziata,
venivano individuati gli elementi del contratto e i criteri di selezione per l’affidamento del
servizio;
Dato Atto che con la citata determinazione n. 749 del 20-07-2018, si dispone di ricorrere, per
l'affidamento del servizio in oggetto, a procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 35 comma 1 lett. b) e art. 63
comma 6 del codice dei contratti mediante selezione della migliore offerta, da effettuarsi con
il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior
rapporto qualità'/prezzo, ai sensi dell'art. 95 co. 3 lett. a) del D.lgs 50/2016;
Dato atto che si sono regolarmente svolte le operazione di gara per mezzo della
commissione esaminatrice;
Richiamata la propria precedente determinazione avente numero di repertorio generale
di nomina della Commissione di gara, secondo le disposizioni di cui all’art. 77 D. Lgs. n.
50/2016 e pertanto garantendo la presenza di un Commissario esterno  in qualità di
Presidente e la presenza di n. 2 componenti esperti, i quali non abbiano svolto né possano
svolgere alcun’altra funzione né incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto
del cui affidamento.
Precisato che la Dott.ssa Trivero Mariangela, Responsabile dell'Area Amministrativa del
Comune di Putifigari, è stata nominata in qualità di  Presidente esperto della Commissione
di cui in precedenza;
Precisato che alcun compenso aggiuntivo spetta ai componenti interni, come sancito dalla
giurisprudenza amministrativa;
Dato atto che alla componente esterna verrà erogato un compenso, quantificato prendendo
come riferimento l’importo base previsto dal D.P.C.M. 23 marzo 1995 e successive
modificazioni ed integrazioni per i membri delle Commissioni esaminatrici dei concorsi
pubblici per la selezione di personale di cat. C (€ 206,58), incrementando tale importo del
20% nel caso del Presidente (per addivenire così all'importo di € 247,90),  importi ritenuti
congrui in considerazione del numero di sedute necessarie e del disagio causato dai viaggi
da e per il luogo di lavoro o di  residenza;
Ritenuto di dovere procedere ad impegnare la somma necessaria  alla liquidazione delle
spettanze per il Presidente componente esperto esterno;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali” e successive modificazioni;
Visto il D.Lgs n. 50 /2016   - Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture;

Determinazione Area Economico Finanziaria n.132 del 06-12-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 2



DETERMINA

La premessa narrativa costituisce parte integrante del presente provvedimento.
Di impegnare la somma di euro  247,90 necessaria  al fine di poter erogare il compenso
spettante alla Dott.ssa Trivero Mariangela, Responsabile dell'Area Amministrativa del
Comune di Putifigari quale presidente e componente esterno  della Commissione di gara per
l’aggiudicazione dell’affidamento del servizio di “mensa scolastica per le scuole
dell’infanzia e primaria di via Tevere per l’anno scolastico 2018/2019 e 2019/20 con possibilità
di avvalersi della facoltà di cui all'art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. per ulteriore anno
2020/21”;
Di imputare la somma di euro 247,90 al capitolo di spesa 10123-27 del Bilancio di previsione
2018-2020 competenza 2018 ove la spesa risulta esigibile ed esiste adeguata dispoibilità;
Di liquidare alla Dott.ssa Trivero Mariangela, Responsabile dell'Area Amministrativa del
Comune di Putifigari la somma di euro 247,90 quale compenso lordo spettante,secondo lo
schema alla presente allegato ;
Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”.

DARE ATTO
Che il sottoscritto Responsabile del Settore intestato, con al firma riportata in calce, esprime
parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e
la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000
e s.m.i.;
Che in relazione al presente provvedimento, qualora comportante anche liquidazione di
spesa e per le fattispecie rientranti nella previsione dell’art. 18 della Legge 134/2012, il
sottoscritto responsabile del Settore intestato attesta di avere adempiuto all’obbligo di
pubblicazione sul sito internet del Comune dei dati e notizie richiesti, obbligo che costituisce
condizione legale di efficacia del titolo legittimante la concessione dei vantaggi, benefici e
corrispettivi economici oggetto del presente atto;
Che la presente determinazione, comportante impegno di spesa, diventerà esecutiva con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile del Settore Finanziario ai
sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs 267/2000 (TUEL);
Che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza e
dell’azione amministrativa , sarà pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ossi,
quindici giorni consecutivi.
Ossi, 06-12-2018

Il Responsabile del Procedimento
F.to

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Determinazione Area Economico Finanziaria n.132 del 06-12-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 3



VISTO DI REGOLARITA’ E CONTROLLO CONTABILE
(ai sensi dell’art. 147 bis e art. 151 comma 4 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.)

Il sottoscritto Responsabile del settore in intestazione dichiara che il Responsabile del Settore
finanziario  del Comune ha attestato in data            la regolarità e l’avvenuto controllo
contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. (TUEL), nonché la copertura
finanziaria e l’avvenuta registrazione dell’impegno di spesa ai sensi della’rt. 151 comma 4
dello stesso TUEL come da attestazione allegata al presente provvedimento.
Ossi, 06-12-2018

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis comma 1
del D.Lgs 267/2000
Ossi, 06-12-2018

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Si attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria ai sensi dell’articolo 153 comma 5 e
art. 147 bis comma 1 del D.Lgs 267/2000
Ossi, 06-12-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

Determinazione Area Economico Finanziaria n.132 del 06-12-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 4



COPIA

Dell’impegno di spesa n.   472               .

Ossi, 06-12-2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Marmillata Antonia

In data 06-12-2018 si attesta che la presente copia analogica è conforme all’originale e si dispone che il

Responsabile della pubblicazione comunichi il presente provvedimento  a:

 Sindaco

 Segretario Comunale

 Responsabile Servizio Finanziario

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Marmillata Antonia

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in elenco all’Albo Online del Comune per 15 giorni

consecutivi..

Ossi, 11-12-2018

Pubblicata dal 11-12-2018 al 26-12-2018    .   con il nr. 1760

Il Responsabile del Procedimento

F.to Mulas Angela Alfonsa

Determinazione Area Economico Finanziaria n.132 del 06-12-2018 COMUNE DI OSSI

Pag. 5


